
近隣にお住まいの皆さまへ 

令  和  ４  年  ２  月 

                             飾 区 施 設 部 営 繕 課 

 

（仮称）葛飾区児童相談所建築工事 

説明会で参加者の方から頂いたご意見・ご質問について 

 

平素より、葛飾区の区政運営にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、令和 4 年 1 月 19 日に開催致しました説明会でのご質問及び回答の内容について報告させて頂

きます。本工事ではできる限り騒音・振動を抑えるための対策をとって作業を進めてまいります。 

また、工事車両の通行の際には歩行者等との事故がないよう丁寧に進めてまいります。工事中、お気

づきの点や不明な点などがありましたら、いつでもお問い合わせを頂きたく存じます。 

引き続き、当該事業へのご理解ご協力をお願い致します。 

 

工事車両の経路について 

Ｑ：日中、現場北側の梅本公園は多くの保育園児が利用しているため、工事車両の経路について事前に保

育園側へ周知しておいたほうがよいのではないか。（裏面：車両進入経路参照） 

Ａ：近隣の保育園には事前にご説明に伺うとともに、車両の運行には細心の注意を払ってまいります。 

Ｑ：現場周辺は通学路となっているが、工事車両の通行の際、どのような安全対策を行うのか教えてくだ

さい。 

Ａ：朝の通学時間帯は大型車の通行は行いません。また、下校時においても通行車両の速度を抑えるとと

もに、交通誘導員及び現場職員による的確な誘導をしてまいります。さらに、工事車両の通行の多い

日には交通誘導員を増員する等、子供たちの安全に十分配慮してまいります。 

 

家屋調査について 

Ｑ：家屋調査の結果報告の方法について教えてください。 

Ａ：家屋調査は工事前、工事後の 2 回行います。結果については個別説明及び書面にてご報告いたしま    

す。 

 

建物の高さについて 

Ｑ：建物の高さ、階高を教えてください。 

Ａ：最高の高さで 20.983ｍとなります。階高は約 4ｍとなっており、一般的なマンションより少し高い階

高となります。 

 

周辺の交通安全について 

Ｑ：現場北西側の T 字路はカーブミラーがよく曲がっていたり、歩道の植栽で見通しが悪いため、施設の

開設に合わせ周辺の交通安全対策も進めたほうがよいのではないか。 

Ａ：区のカーブミラーや歩道の管理をする部門と連携し、交通安全対策に努めてまいります。 

 

 

 



車両進入経路 

 

車両出入口 

 

問合せ先 

 【区担当者】   葛飾区施設部営繕課建築第一係 

           担当 雨宮・川端   電話 03-3695-1111（内線 3584） 

 【施工会社】   永井・小松建設共同企業体 

           現場代理人 小林   電話 03-3838-0888  

 【家屋調査会社】 大和航空株式会社 

           担当 鶴岡      電話 03-5603-1121 

   

 

 
 


